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Idag fick trafiksäkerhetsanläggningen AstaZero utanför Borås klartecken att börja byggas. 

Västra Götalandsregionen satsar 55 miljoner på testbädden som blir den första av sitt slag i 

världen, helt inriktad på avancerad säkerhet. Från hösten 2014 får forskare och fordonsindustri 

bättre möjligheter att gemensamt ta fram lösningar för säkrare och mer miljövänliga 

trafikmiljöer.  

- Detta är en av de största strategiska insatser vi gjort inom ramen för utvecklingsprogrammet 

InMotion, säger Birgitta Losman, ordförande i regionutvecklingsnämnden.  

Anläggningen kommer att erbjuda unika förutsättningar för att testa insatser och system ämnade 

att öka säkerheten för oskyddade trafikanter. Utöver möjligheterna till forskning och utveckling 

förväntas anläggningen ge ett tjugotal kvalificerade arbetstillfällen redan från start, en siffra som 

kommer att öka när kompletterande tjänster räknas in.  

- Förutom att öka trafiksäkerheten, hoppas vi att AstaZero också kommer att skapa nya 

arbetstillfällen inom fordonsindustrin. Hållbarhetsaspekten finns där, men också möjligheten att 

stärka konkurrenskraften inom småföretagandet, säger Birgitta Losman.   

Sverige är idag bland de ledande i världen inom trafiksäkerhetsforskning. Satsningen har burit 

frukt med en säker trafikmiljö och starka företag med säkerhet som kärnvärde samt flera 

underleverantörer som har vuxit fram. Konkurrensen hårdnar nu internationellt och det pågår en 

stark fokusering på trafiksäkerhet i länder som Frankrike, Spanien och Storbritannien. 

När anläggningen står klar 2014 kommer forskare och fordonsindustri i både Sverige och övriga 

Europa att få möjlighet att testa och forska runt nya lösningar för aktiv trafiksäkerhet, säkrare fordon 

och minskad miljöpåverkan.  

- Vi hoppas att AstaZero kan bli en magnet för internationella forskare och även kunna attrahera 

betydande forskningsresurser, exempelvis från EU:s kommande forsknings- och 

innovationsprogram Horizon 2020, säger Helena L Nilsson, forskningschef på Västra 

Götalandsregionen. 

Om AstaZero  

AstaZero är varumärket för ASTA – Active Safety Test Area AB. AstaZero ska utveckla unika miljöer 

för trafiksäkerhetsforskning inom framtidsområdet aktiv säkerhet. AstaZero har planerats sedan 

2007. Bolaget ägs av Chalmers och SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut och stöds finansiellt 

även av AB Volvo, Volvo Personvagnar, Autoliv, Scania, Västra Götalandsregionen, Borås stad, Test 

Site Sweden, Vinnova samt Europeiska regionala utvecklingsfonden via Tillväxtverket. 

www.astazero.com  

Länk till information om utvecklingsprogrammet InMotion 




